[CONSECRATION OF BISHOP OF S. DAVID'S BY THE POPE.]

nostrorum consilio et liberalitate benignitatis Apostolice admittendum, preficiendo eum ipsi Ecclesie in pastorem; mandamus, quatinus eidem electo possessiones, jura, et alia bona Episcopatus Menevensis, faciatis per vos vel alium integre assignari sibique de ipsis plenarie responderi; detentores hujusmodi bonorum, in quorum possessione bone memorie T. Episcopus Meneven., ipsius electi predecessor, fuisse dinoscitur, ad id, et contradictores si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compellendo: non obstante constitutione de duabus dietis edicta in concilio generali, si causam^a ex aliqua rationabili causa negocium comode terminari nequierit infra illas. Quod si non omnes etc. Datum Laterani, III. idus Februarij anno secundo. [Vatican MSS., Brit. Mus. Addit. 15358, pp. 259-261.]

* So in the MS.

I have consecrated Richard of S. David's.—ALEXANDER etc. Capitulo Meneven. etc. Ecclæsia Meneven. pastoris solatio destituta, vos convenientes in unum, Spiritus Sancti gratia invocata, venerabilem fratrem nostrum Riccardum Meneven. Episcopum, tunc canonicum ejusdem Ecclesiæ, in vestrum Episcopum concorditer postulastis; et postulationem suam nobis per communes nuncios præsentantes, ut cum eo, qui de clero in ordinibus constituto minoribus, et soluta, genitus fuerat, misericorditer agere dignaremur, humiliter supplicasti. Nos igitur, attendentes honestatem morum, vitæ meritum, donum scientiæ, famam persone sue a pluribus approbate, nec non et commune votum vestrum ei ad postulatam gratiam suffragari, et sperantes ex bonis, que de sue circumspectionis industria predicanter, quod eadem Ecclesia sub ejus regimine grata suscipiet Deo propitio in spiritualibus et temporalibus incrementa, postulationem predictam de fratribus nostrorum consilio et liberalitate Apostolice benignitatis admisisimus, ipsum preficiendo eidem Ecclesie in pastorem; ac demum sibi de nostris manibus munere consecrationis impenso, eum ad prefatam Ecclesiam cum gratie nostre plenitudine duximus remittendum. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus, et hortamur, attentius mandantes, quatenus eundem Episcopum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes obedientiam sibi et reverentiam debitam impendatis, ipsius salubribus monitis et mandatis humiliter intendendo. Alio-

[CONSECRATION OF BISHOP OF S. DAVID'S BY THE POPE.]

quin sententiam (^a usque) observari. Datum Laterani, idibus Martii anno secundo. [ib. pp. 285-291.]

^a The copyist has omitted certain words of course, or else repetitions, here and in subsequent letters, and has so marked the reference.

Same as previous III. *Same date. Pope Alexander IV. to the Clergy of letter. S. David's.*—In eumdem modum *Clero Civitatis et Diocesis Meneven.* [Datum ut supra.]—[ib.]

Same as previous IV. *And to the Laity of the same.*—In eumdem modum letters. *Populo Civitatis et Diocesis Meneven.* (usque) suscipientes ejus salubribus monitis et mandatis humiliter intendatis. Datum ut supra. [ib.]

Same as previous V. *Same date. Pope Alexander IV. to Henry III. King of England.*—In eumdem modum *Carissimo in Christo filio Regi Anglie* (usque) remittendum. Quocirca Serenitatem tuam rogamus, monemus, et hortamur attente, quatenus prefatum Episcopum et commissam sibi Ecclesiam habens pro nostra et Apostolicæ sedis reverentia propensius commendatos, eum tamquam acceptum nobis tibique devotum et fidum favore regio in assignatione regalium et aliorum que a tua expectantur magnificentia prosequaris; ac ipsum et predictam Ecclesiam molestari ab aliquibus tue dictioni ^a subjectis, quantum in te fuerit, non permittas; molestatores, si qui fuerint, clementi potestate tibi celitus tradita compescendo. Ita quod ipsum Episcopum tuo nomine devotiorem constitutas ex devoto, nosque redamur ad tua beneplacita promptiores. Datum ut supra. [ib.]

^a So in the MS.

Same as previous VI. *Same date. Pope Alexander IV. to Richard of Carew, Bishop of S. David's.*—In eumdem modum *Riccardo Episcopo Meneven.* (usque) demum tibi consecrationis munus de nostris manibus impendendum (*mutatis mutandis*). Ad eandem igitur Ecclesiam, quam Dei et Apostolica tibi conjunxit dispensatio, cum gratie nostre plenitudine proficisciens, in caritate Christi pascendum suscipe gregem Ejus; et sic fideliter et prudenter regere studeas domum Dei, quod tibi per vite meritum et aliis proficias per exemplum,

[CONSECRATION OF BISHOP OF S. DAVID'S BY THE POPE.]

nosque devotionis tue studium non immerito commendemus. Datum ut supra ^{a.} [ib.]

^a The above letters, from II. to VI., are also printed in *Arch. Camb., New Series*, V. 143, 144.

VII. P. R. C.—Ego Ricardus Menevensis Episcopus, Pater reverende Bonefaci, Sanctæ Cant. Eccl. Archiepiscopi et totius Angliae primas, tibi et sanctæ Cant. Ecclesiæ et successoribus tuis canonice substituendis debitam et canonicam obedientiam et subjectionem me per omnia exhibitum profiteor et promitto secundum decreta Romanorum Pontificum, tuorumque et Cant. Ecclesiæ jurum adjutor ero ad defendendum et retinendum, salvo ordine meo; sic me Deus adjuvet. Et prædicta omnia propria manu subscribendo confirmo ✠. Iste consecratus fuit in curia Romana; tunc illam professionem fecit in ecclesia Christi Cantuar. ad majus altare, Magistro W. de Mortuo Mari tunc vices domini Bonefacii Cant. Archiepiscopi gerente.

[*Reg. Prior. et Conv. Cant. I.* ^a]

^a Rhys of Caer Rhiw (*Brut y Tywysog.*, in an. 1255, p. 342) was consecrated by the Pope at Rome in 1256 (*Ann. Menev.* ap. Wharton,

A. S., II. 650; and *P. R. C.*), between Feb. 11 and March 15, as is evident by the above letters. His predecessor died July 11, 1255.

A.D. 1257. Jan. 7. S. Paul's, London a. *William of Radnor consecrated to the see of Llandaff by Boniface Archbishop of Canterbury (with the Bishops of Worcester and Norwich): having been elected by the Chapter in defiance of the Crown.*

Certificate of Election, July 28, 1256. Literæ Certificatoriæ Capit.
Landavæ Electionis Willielmi de Radnore in Episcopum Landaven.—
Excellentissimo Domino suo H. Dei gratia illustri Regi Anglie, Domino
Hiberniæ, Duci Normanniæ [et] Aquitaniæ, et Comiti Andegaviæ, CAPI-
TULUM ECCLESIAE LANDAVENSIS, salutem in Domino sempiternam et
orationes in Christo cum devotione. Defuncto bone memorie Joanne,
quondam Landavensi Episcopo, nobis de solita clementia vestra per
literas vestras patentes liberam vestra gratia concessistis eligendi
facultatem. Nos autem, Deum habentes præ oculis, salubri consilio
literarum vestrarum firmiter (ut decuit) inherentes, invocata Spiritus
Sancti gratia, de unanimi assensu et voluntate omnium fratrum
nostrorum, Magistrum Willielmum de Radnore Thesaurarium nos-
trum, virum discretum et honestum, egregie literatum, Deo et Eccle-

[FREE ELECTION TO THE SEE OF LLANDAFF.]

siæ devotum, Regiæ Majestati vestre humiliter inclinatum, et reipublice, per Dei gratiam, valde profuturum, in temporalibus cautum, in patrem elegimus et pastorem; Celsitudini vestre (quam conservet et augeat Altissimus) humiliter supplicantes et devote, quatinus dictæ electioni nostre regium assensum pie prebere dignemini. Nec moleste ferre velitis, si placet, quod preces vestras ad præsens exaudire nequivimus: cum ille qui^b nunc instinctu Spiritus Sancti duximus eligendum a puerili etate sua nobis cognitus existit, et inter nos laudabiliter et continue conversatus fuerit in ecclesia nostra; quæ semper clericos de gremio suo cujuslibet ecclesiæ^b (dummodo digni extiterint) in electionibus celebrandis cæteris clericis duxit preferendos. Propter quod devotissime petimus, ne predicto facto nostro, quod ut speramus a Deo processit, in aliquo (quod Deus avertat) moveri aut turbari velitis, sed potius si placet processui nostro canonico congratulari dignemini. Valeat et crescat regia potestas vestra semper in Domino. Dat. anno Dom. MCCLVI., 5 kal. Aug.